
Муниципальное образование Советский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

«_09__ » __08___2024        № _523__ 

 

О совершенствовании системы ранней помощи в Советском районе 

 

 Во исполнение распоряжения заместителя губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 29.07.2024 года № 291-р «О совершенствовании системы 

ранней помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с целью 

совершенствования оказания услуг ранней помощи  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского 

района обеспечить: 

1.1. Использование порядка формирования и работы междисциплинарной 

команды специалистов (приложение к приказу). 

1.2. Исполнение плана мероприятий (услуг) ранней помощи в соответствии с 

типовой формой индивидуального маршрута ранней помощи ребенку, нуждающемуся в 

ней, и его семье (приложение к приказу). 

1.3. Предоставление отчета ежеквартально за 1, 2, 3 квартал в срок до 1 числа 

месяца, следующим за отчетным, за 4 квартал в срок до 25 декабря в отдел общего 

образования на адрес электронной почты: mikhailovauv@sovrnhmao.ru.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Советского района по общему 

образованию Петрушко М.А. 

Исполняющий обязанности  

начальника                                   М.А. Петрушко 
 

 

 

 

 

Исполнитель: Михайлова Юлия Владимировна,  

главный специалист отдела общего образования тел. 8 (34675) 5-54-05 

 

Согласовано: 

Исполняющий обязанности начальника отдела  

общего образования Управления  

образования администрации Советского района 

__________________Т.Е. Нестеренко   

«____»_____________2024 

 

Рассылка:  ДОО-8  
 

mailto:mikhailovauv@sovrnhmao.ru

